
 
Uchwała Nr XLV /295/ 2010 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 29 września 2010 roku 

 
w sprawie powierzenia Powiatowi Pilskiemu realizacji zadania publicznego  
z zakresu pomocy społecznej w sferze działań ośrodka adopcyjno- 
opiekuńczego. 
 

Na podstawie art. 5 ust. 2 oraz art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. 
zmianami) w związku z art.77 ust 1, art 82  oraz art. 83 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. 
zmianami) oraz § 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
30 września 2005 r. w sprawie ośrodków adopcyjno- opiekuńczych (Dz.U.             
Nr 205,poz.1701 z późn. zm.) Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala co 
następuje :  
 
§ 1. 1. Powiat  Wągrowiecki  powierza  Powiatowi Pilskiemu realizację zadań 
publicznych  z zakresu pomocy społecznej w sferze działań realizowanych przez 
ośrodek  adopcyjno- opiekuńczy.  
 
2. Jednostką realizującą zadania będzie ośrodek Adopcyjno- Opiekuńczy w Pile, 
ul. Rydygiera 23, stanowiący jednostkę organizacyjna Powiatu Pilskiego. 
 
3. Szczegółowy zakres przyjętych do realizacji zadań, o których mowa w ust.1 
oraz wysokość i sposób wykorzystania środków finansowych określi 
porozumienie zawierane z Powiatem Pilskim na dany rok. 
 
§ 2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Wągrowieckiego do zawarcia z Powiatem  
Pilskim porozumienia w sprawie szczegółowych warunków realizacji zadań. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 

 
Przewodniczący 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 
 

_____________________________ 
/Krzysztof Migasiewicz/ 

 
 
 

 



 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały nr XLV/295/2010 

                                       Rady Powiatu Wągrowieckiego 
                                        z dnia  29  września 2010 roku 
 
 

Do zadań powiatu zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.                   

o pomocy społecznej należą zadania z zakresu opieki nad rodziną i dzieckiem. 

Z uwagi więc na konieczność realizacji zadań z zakresu pomocy 

społecznej przez Powiat Wągrowiecki ujętych w sferze kompetencji ośrodka 

adopcyjno- opiekuńczego, oraz z uwagi na brak niniejszej instytucji na terenie 

Powiatu Wągrowieckiego, realizację tych zadań na terenie Powiatu 

Wągrowieckiego  powierza się  Powiatowi Pilskiemu.  

Szczegółowy zakres przyjętych do realizacji zadań, o których mowa w § 1 oraz 

sposób rozliczeń finansowych określi corocznie zawierane porozumienie                    

z Powiatem Pilskim. 

Do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy podejmowanie uchwał, 

w sprawie powierzania zadań publicznych innym jednostkom samorządu 

terytorialnego, w związku z czym wywołanie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 


